
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: FORMAZ., RICE. E INNOV., SCUOLA UNIV., DIR. STUDIO

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  1074  del  24/01/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore BERTONE EMANUELA _____________________________

Responsabile del procedimento CIARLANTINI MARCO _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all'iniziativa "RIESCO" approvato con Determinazione
Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 – Rettifica paragrafo 7 "Destinatari e specifici requisiti d'accesso all'Iniziativa" e
posticipo seconda scadenza dell'Avviso Pubblico.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00753 24/01/2018



Oggetto: Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all’iniziativa “RIESCO” 

approvato con Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 – Rettifica paragrafo 7 

“Destinatari e specifici requisiti d’accesso all’Iniziativa” e posticipo seconda scadenza dell’Avviso 

Pubblico. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

– e successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I 

del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, 

Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e s.m.i.; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 avente ad oggetto 

“Approvazione Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all'iniziativa 

"RIESCO”; 

CONSIDERATA l’importanza dell’Iniziativa “RIESCO” in termini di ricaduta sul tessuto sociale e 

riscontrata pertanto la necessità di garantire la più ampia possibilità di partecipazione dei giovani 

del Lazio all’iniziativa suddetta;  

RITENUTO necessario, al termine della prima scadenza dell’Avviso Pubblico, ampliare i requisiti 

di accesso all’Iniziativa procedendo alla parziale rettifica ed integrazione dell’Avviso Pubblico 

approvato con Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017;  

CONSIDERATO il paragrafo 7 dell’Avviso Pubblico rubricato “Destinatari e specifici requisiti 

d’accesso all’Iniziativa”;  

RITENUTO pertanto necessario dover procedere alla rettifica del paragrafo 7 “Destinatari e 

specifici requisiti d’accesso all’Iniziativa” come di seguito indicato: 

- sostituendo la dicitura indicata al punto due “ISEE 2017 (relativa ai redditi 2016) non 

superiore a € 15.000,00” con la dicitura “ISEE 2017 non superiore a € 15.000,00; è 

inoltre permessa la partecipazione anche a destinatari con ISEE superiore a 15.000,00 

euro. Per questi candidati sarà predisposta una apposita graduatoria separata che sarà 

utilizzata per finanziare i loro Piani individuali, in caso di risorse disponibili residue”; 

- sostituendo la dicitura indicata al punto cinque “di non avere in corso attività svolte nel 

quadro del Programma di interventi “Garanzia Giovani” 



(http://www.regione.lazio.it/garanziagiovani/) e, comunque, di non essere stato/a 

destinatario/a di interventi a valere sul medesimo Programma a partire da giugno 2016.” 

con la dicitura “è consentita la partecipazione di destinatari che non hanno posizioni attive 

all’interno del Programma “Garanzia Giovani” 

(http://www.regione.lazio.it/garanziagiovani/), oppure che hanno una posizione attiva 

all’interno di “Garanzia Giovani” ma non svolgono attualmente o hanno svolto alcuna 

attività da esso finanziata negli ultimi 6 mesi dalla data di presentazione della domanda”; 

RITENUTO inoltre necessario dover posticipare la II scadenza prevista al punto due dell’art. 12 

dell’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 al 

giorno 31 gennaio 2018, ore 9:00, con termine 13 febbraio 2018, ore 17:00;  

CONSIDERATA la necessità di dare pubblicità ed ampia diffusione alla presente determinazione 

attraverso il sito della Regione Lazio all’indirizzo http://www.regione.lazio.it/rl_formazione/ nella 

sezione Bandi e avvisi e sul portale http://www.lazioeuropa.it/ oltre che sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Lazio; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante della presente 

Determinazione Dirigenziale: 

1) di rettificare il paragrafo 7 “Destinatari e specifici requisiti d’accesso all’Iniziativa” come di

seguito indicato:

- sostituendo la dicitura indicata al punto due “ISEE 2017 (relativa ai redditi 2016) 

non superiore a € 15.000,00” con la dicitura “ISEE 2017 non superiore a € 

15.000,00; è inoltre permessa la partecipazione anche a destinatari con ISEE 

superiore a 15.000,00 euro. Per questi candidati sarà predisposta una apposita 

graduatoria separata che sarà utilizzata per finanziare i loro Piani individuali, in 

caso di risorse disponibili residue;” 

- sostituendo la dicitura indicata al punto cinque “di non avere in corso attività svolte 

nel quadro del Programma di interventi “Garanzia Giovani” 

http://www.regione.lazio.it/garanziagiovani/) e, comunque, di non essere stato/a 

destinatario/a di interventi a valere sul medesimo Programma a partire da giugno 

2016.” con la dicitura “è consentita la partecipazione di destinatari che non hanno 

posizioni attive all’interno del Programma “Garanzia Giovani” 

(http://www.regione.lazio.it/garanziagiovani/), oppure che hanno una posizione 

attiva all’interno di “Garanzia Giovani” ma non svolgono attualmente o hanno 

svolto alcuna attività da esso finanziata negli ultimi 6 mesi dalla data di 

presentazione della domanda;” 

2) di posticipare la II scadenza prevista al punto due dell’art. 12 dell’Avviso Pubblico

approvato con Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 al giorno 31

gennaio 2018, ore 9:00, con termine 13 febbraio 2018, ore 17:00;

3) di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale con i relativi allegati, sul sito internet

della Regione Lazio all’indirizzo http://www.regione.lazio.it/rl_formazione/  nella sezione

Bandi e avvisi, sul portale http://www.lazioeuropa.it/, oltre che sul Bollettino Ufficiale della

Regione Lazio.

La pubblicazione sul BURL ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge.  

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

La Direttrice 

(Avv. Elisabetta LONGO) 


